Глава города Дзержинска
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«8» мая 2014г.                                                                                                          №30

О назначении публичных слушаний

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000   №372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, в целях проведения публичного обсуждения общественно-значимого вопроса с участием жителей города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Назначить публичные обсуждения по материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в составе проектной и рабочей документации «Ликвидации шламонакопителя «Белое море» на территории завода «Капролактам» (с изменениями), расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Дзержинск, Восточная промышленная зона.
2.	Провести публичные слушания, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 16июня 2014 года в 10 часов 00 минут по адресу: г.Дзержинск, ул.Урицкого, д.10, лекционный зал.
3.	Назначить уполномоченным лицом, председательствующим на публичных слушаниях, консультанта сектора по работе с общественностью отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и общественностью управления организационной работы и документооборота департамента управления делами Администрации города Н.С.Козлову.
4. Предоставить уполномоченному лицу, председательствующемунапубличных слушаниях, право определить секретаря собрания и порядок подсчета голосов.
5.	Рекомендовать департаменту управления делами Администрации    города  (А.В.Кочетов) совместно с департаментом стратегического развития
города, промышленности инвестиционной политики и экологииАдминистрации города (С.А.Андреева) обеспечить проведение публичных слушаний.
6. Рекомендовать департаменту стратегического развития города, промышленности инвестиционной политики и экологииАдминистрации города (С.А.Андреева):
1)	обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с проектным предложением, выносимым на публичные слушания, по адресу:    г.Дзержинск, площадь Дзержинского, д.1, каб.69;
    2)	обеспечить сбор предложений и замечаний, касающихся вопроса, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
7.	Утвердить прилагаемый План мероприятий по назначению публичных слушаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в составе проектной и рабочей документации «Ликвидации шламонакопителя «Белое море» на территории завода «Капролактам» (с изменениями), расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Дзержинск, Восточная промышленная зона.
8.	Рекомендовать Администрации города опубликовать постановление
в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города не позднее 30 дней до дня проведения публичных слушаний.
9.	Постановление вступает в силу со дня его подписания.
10.	Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Администрации города Г.В.Виноградова.

Глава города	В.А.Чумазин

                                                                             УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                              постановлением Главы города
								от 08.05.2014г. №30

План
мероприятий по назначению публичных обсуждений
по материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в составе проектной и рабочей документации «Ликвидации шламонакопителя «Белое море» на территории завода «Капролактам» (с изменениями), расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Дзержинск, Восточная промышленная зона
	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение материалов на официальном сайте Администрации города.
	 16.05.2014

	Департамент стратегического развития города, промышленности инвестиционной политики и экологии Администрации города

	2
	Официальная публикация информации для уведомления общественности о дате и месте проведения публичных слушаний
	 16.05.2014

	Департамент управления делами

	3
	Сбор отзывов, предложений и замечаний по материалам проекта (для включения в протокол публичных слушаний)
	С 16.05.2014
 по 16.06.2014
	Департамент стратегического развития города, промышленности инвестиционной политики и экологии Администрации города совместно с департаментом управления делами

	4
	Проведение публичных слушаний
	16.06.2014
10.00
	Департамент управления делами совместно с департаментом стратегического развития города, промышленности инвестиционной политики и экологии Администрации города

	5
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	С 16.06.2014
по 20.06.2014
	Департамент управления делами

	6
	Подготовка к публикации и официальная публикация заключения о результатах публичных слушаний
	С 16.06.2014
по 20.06.2014
	Департамент управления делами

Управляющий делами,
директор департамента управления делами                                          А.В.Кочетов